
قیمت جهانی طلا ۹ تیرماه؛ 
هر اونس ۲۳۲۶ دلار و ۷۵ 

سنت شد

قیمت هر اونس طلا امروز با ۰.۰۴ درصد کاهش به ۲۳۲۶ دلار و ۷۵ سنت رسید.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، طلا در آستانه سومین افزایش قیمت فصلی قرار دارد. گزارش تورم 
در آمریکا مطابق با انتظارات بوده و امیدها نسبت به کاهش نرخ بهره بانک مرکزی این کشور در ماه 
سپتامبر را افزایش داده است.قیمت هر اونس طلا امروز با ۰.۰۴ درصد کاهش به ۲۳۲۶ دلار و ۷۵ 
سنت رسید. قیمت معاملات آتی طلا در بازار کامکس نیویورک هم با یک افزایش ۰.۱۳ درصدی 
به ۲۳۳۹ دلار و ۶۰ سنت رسیده است.کاهش سود اوراق قرضه خزانه داری آمریکا که خرید طلا را 
برای سرمایه گذاران جذاب تر می کند هم از قیمت این فلز گرانبها حمایت کرده است.گزارش شاخص 
هزینه کرد مصرف فردی در آمریکا نشان داد تورم در این کشور در ماه مه تغییر چندانی نداشته 
است. بدین ترتیب احتمال کاهش نرخ بهره بانک مرکزی آمریکا در ماه سپتامبر و پس از آن در 
دسامبر افزایش می یابد.بازارها حالا ۶۸ درصد احتمال می دهند نرخ بهره در ماه سپتامبر پایین بیاید، 
در حالی که این رقم قبل از انتشار اطلاعات تورم آمریکا برابر با ۶۴ درصد بود.در میان سایر فلزات 
گرانبها، قیمت نقره با ۱.۰۴ درصد افزایش به ۲۹ دلار و ۵۶ سنت رسیده و پلاتین با یک افزایش 

۰.۵۷ درصدی ۹۹۶ دلار و ۲۶ سنت معامله می شود.

حسابرسی  شرکت  گزارش 
و مشاوره ارنست اند یانگ 
نشان داد که عرضه عمومی 
سهام جهانی در نیمه اول 
میزان ۱۲  سال ۲۰۲۴ 
درصد کاهش را ثبت کرده 
بر  ایسنا،  است.به گزارش 
شرکت  گزارش  اساس 
حسابرسی و مشاوره ارنست 
اند یانگ )EY(، عرضه های 
اولیه سهام )IPO( یا عرضه 
در  جهانی  سهام  عمومی 

نیمه اول سال ۲۰۲۴ با ۱۲ درصد کاهش نسبت به سال قبل به رقم ۵۵۱ رسید.
شرکت ارنست اند یانگ در گزارشی اعلام کرد که درآمد حاصل از عرضه عمومی 
نیز با کاهش ۱۶ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۳ به ۵۲.۲ میلیارد دلار رسیده است.

این کاهش به دلیل فعالیت آهسته تر عرضه عمومی اولیه جهانی در منطقه آسیا و 
اقیانوسیه بود، زیرا معاملات از ۲۳۷ به ۲۱۶ کاهش یافت که منجر به کاهش ۷۳ 
درصدی درآمد سالانه ۱۰.۴ میلیارد دلاری در ماه های ژانویه تا ژوئن شد.از سوی 

دیگر، حجم عرضه عمومی اولیه 
جهانی در مناطق اروپا، خاورمیانه، 
هند و آفریقا )EMEIA( به طور قابل 
توجهی در همان دوره افزایش 
یافت و بیشترین افزایش در آمریکا 
از ۷۷ به ۸۶ مشاهده شد.بخش 
صنعت با ۱۱۵ معامله در عرضه 
عملکرد  جهانی  اولیه  عمومی 
خوبی داشت که ۲۱ درصد از کل 
را به خود اختصاص داد که ناشی 
از فعالیت قوی و استراتژیک، به 
ویژه در هند بود.همچنین، بخش 
فناوری عملکرد بهتری داشت و ۱۰.۸ میلیارد دلار از درآمدهای عرضه عمومی اولیه 
جهانی را ثبت کرد که بیشتر این وجوه از ایالات متحده تامین شد.این داده ها به صورت 
ماهانه حاکی از آن بود که در ماه آوریل تا ژوئن، تعداد عرضه های اولیه عمومی جهانی 
نسبت به سال قبل ۱۵ درصد کاهش یافت.بیزنس گزارش کرد، بر اساس داده های 
این شرکت بزرگ حسابرسی، درآمد حاصل از عرضه اولیه سهام در سه ماهه دوم ۳۱ 

درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت و به ۲۷.۸ میلیارد دلار رسید.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره معضل 
عدم مدیریت مصرف انرژی در کشور و اقدامات انجام شده در راستای افزایش بهره وری 
انرژی پرداخت.احسان عظیمی راد نماینده مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره معضل عدم مدیریت مصرف انرژی در کشور و اقدامات 
انجام شده در راستای افزایش بهره وری انرژی گفت: در زمینه مدیریت مصرف و بهینه 
سازی مصرف انرژی در دولت سیزدهم اقدامات زیادی انجام داد و این امر جز سیاست های 
کلانی است که رهبر معظم انقلاب از آن به عنوان الگوی صحیح مصرف نام برده اند و 
بخشی از آن ناظر بر مصرف انرژی است.عظیمی راد افزود: در کنار توسعه پتروپالایشگاه 
ها و توسعه نیروگاه ها و در زمینه مصارف تولید انرژی های مختلف و در کنار آن مدیریت 
مصرف، یکی از بحث هایی که ما در صنایع انرژی زا مثل برق، نفت، گاز، آب و … داریم 
بحث راندمان پایین انرژی است.عظیمی راد ادامه داد: تولید ما معمولاً با راندمان کم انجام 
می شود که دلایل مختلفی از جمله فرسودگی تجهیزات مورد استفاده در صنعت نفت و 
گاز و هدر رفت انرژی در فرآیند تولید دارد. این رویه باعث شده که تقریباً ما ۱۱ درصد 
تلفات در خطوط مختلف انرژی داریم. این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این 
هدر رفت انرژی در دولت سیزدهم مقداری کمتر شده است به این دلیل که اقدامات 
زیادی برای افزایش بهره وری و جلوگیری از هدر رفت انرژی انجام شده است، به عنوان 
مثال جمع آوری گازهای همراه با تکنولوژی داخلی یکی از اقدامات دولت سیزدهم بود.

عظیمی راد در ادامه با اشاره به اینکه با این اقدامات تاکنون ۳۰ میلیون متر مکعب در 

روز افزایش ظرفیت گاز از محل جلوگیری از هدر رفت گازهای همراه داشتیم توضیح داد: 
ارزش ریالی و دلاری تلفات انرژی بسیار بالا است و به همین دلیل یکی از اقداماتی که 
در دولت سیزدهم به آن پرداخته شد جلوگیری از هدر رفت انرژی است اما با این وجود 
باز هم باید این رویه اصلاح شود تا ما به این سمت برویم که راندمان تولید افزایش پیدا 
کند.وی با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم با افزایش ضریب بازدهی تولید در پارس 
جنوبی با افزایش ۵۰ میلیون متر مکعبی برداشت گاز رو به رو شدیم افزود: باید در دولت 
بعدی تلاش برای جلوگیری از هدر رفت انرژی جدی گرفته شود و برای به روز و نو 
کردن تجهیزات مورد استفاده در صنعت نفت و گاز اقداماتی عاجل اندیشیده شود.نماینده 
مشهد و کلات در مجلس در ادامه بیان کرد: دولت چهاردهم باید در راستای اضافه کردن 
تجهیزاتی که راندمان تولید را در صنعت نفت و گاز کشور افزایش دهد، اقدام کند. در 
مجموع دولت سیزدهم نسبت به دولت یازدهم و دوازدهم واقعاً تلاش کرد که در زمینه 
انرژی به رشد و توسعه دست پیدا کند.این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت 
سیزدهم در این زمینه ها توانست یک رتبه و رنکینگ بسیار خوبی را برای رشد و توسعه 
صنعت انرژی کشور به دست بیاورد هر چند که این رشد واقعاً باید ادامه پیدا کند زیرا با 
عقب ماندگی های زیادی در دولت های قبل مواجه هستیم.عظیمی راد در ادامه بیان کرد: 
در دولت سیزدهم تلاش شد تا در حوزه مدیریت مصرف انرژی توسعه زیرساخت های 
نفت و گاز و توسعه مجموعه هایی که می تواند تولید انرژی را افزایش دهد و به واسطه این 

افزایش تولید مردم صنعت و کشور در آرامش باشند تلاش شد.
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معاون وزیر جهاد کشاورزی؛

درخت داری از درختکاری 
اهمیت بیشتری دارد

معاون وزیر جهادکشاورزی گفت: سهم تولید نهال از اجرای طرح کاشت 
یک میلیارد درخت در ایران، ۲۰درصد، سهم انتقال نهال به عرصه و کاشت 
آن ۱۰درصد و سهم حفظ و نگهداری از نهال ۷۰درصد است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، عباسعلی نوبخت، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان اینکه از زمان صدور دستور 
اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در ایران توسط رئیس جمهور 
شهید تا امروز، مجموعاً ۸۰ جلسه هفتگی برای پیگیری روند اجرای این 
طرح در ستاد سازمان منابع طبیعی و ادارات کل استانی برگزار شده است، 
گفت: سهم تولید نهال از اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت در ایران، 
۲۰ درصد، سهم انتقال نهال به عرصه و کاشت آن ۱۰ درصد و سهم حفظ 
و نگهداری از نهال ۷۰ درصد است؛ بنابراین باید دیدگاه موجود در کشور 
به این شکل تغییر کند که درخت داری اهمیت بیشتری از درختکاری برای 
ما داشته باشد.وی افزود: کاشت درخت اهمیت دارد و مهم تر از آن باید 
به شکلی عمل شود که درخت هایی که می کاریم، حفظ شود.معاون وزیر 
جهاد کشاورزی تصریح کرد: پیش از شروع اجرای طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت در ایران، معاونت های سازمان به صورت بخشی به موضوع نگاه 
می کردند، ولی اکنون شرایط به گونه ای است که حتی معاونت آبخیزداری نیز 
هم در اجرای این طرح و هم در فعالیت های بیولوژیک مربوطه به صورت ویژه 
پیگیری می کند.نوبخت ادامه داد: همچنین اجرای طرح کاشت یک میلیارد 
درخت باعث شد که نهالستان هایی که پیش از این متروکه مانده بود و برخی 
افراد می خواستند اراضی آن ها را برای ساخت مسکن یا توسعه کشاورزی 
واگذار کنند، مجدداً فعال شده اند و به این ترتیب، جلوی واگذاری بخشی از 

عرصه های طبیعی با اجرای این طرح گرفته شد.

قوانین جدید در حوزه 
رمزارزهای دیجیتال

 )IRS( وزارت خزانه داری ایالات متحده و سرویس خدمات درآمد داخلی
قوانین مالیاتی برای دارایی های دیجیتال را نهایی کرد.به گزارش ایسنا، 
وزارت خزانه داری ایالات متحده و سرویس خدمات درآمد داخلی مقررات 
نهایی الزامات گزارش مالیاتی برای کارگزاران در فروش و مبادله دارایی های 
دیجیتال منتشر کردند.وزارت خزانه داری در بیانیه ای اعلام کرد که این 
مقررات، کارگزاران ارزهای دیجیتال را ملزم می کند تا درآمد ناخالص 
فروش دارایی های دیجیتالی را که از سال ۲۰۲۶ آغاز خواهد شد، برای 
تمام فروش های خود در سال ۲۰۲۵ گزارش کنند.کارگزاران همچنین ملزم 
خواهند بود اطلاعاتی را در مورد مبنای مالیاتی برای دارایی های دیجیتالی 
خاص که از سال ۲۰۲۷ شروع می شود برای فروش در سال ۲۰۲۶ گزارش 
کنند.آویوا آرون دین، معاون سرپرست سیاست مالیاتی اظهار کرد: به 
دلیل قانون سرمایه گذاری زیرساختی و مشاغل دوجانبه، سرمایه گذاران 
در دارایی های دیجیتال و سرویس خدمات درآمد داخلی دسترسی 
بهتری به اسناد مورد نیاز برای ثبت و بررسی آسان اظهارنامه های مالیاتی 
خواهند داشت.با اجرای الزامات گزارش دهی قانونی، این مقررات نهایی به 
مالیات دهندگان کمک می کند تا مالیات ها را بر اساس قانون فعلی راحت تر 
بپردازند و در عین حال فرار مالیاتی سرمایه گذاران ثروتمند را کاهش دهند.

بیزنس گزارش کرد که بر اساس این بیانیه، مقررات جدید پس از برگزاری 
جلسه استماع عمومی توسط وزارت خزانه داری و سرویس خدمات درآمد 
داخلی و بررسی بیش از ۴۴هزار نظر در پاسخ به قوانین پیشنهادی تدوین 
شد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۵ تریلیون 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۸۴ درصد کمتر شده 
است. در حال حاضر ۵۳.۱۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت کوین است که ۰.۰۲ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۰.۸ میلیارد دلار است که 
۰.۹۴ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکزدر حال 
حاضر ۴.۵۱ میلیارد دلار است که  ۷.۴۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۷.۳۶  میلیارد 
دلار است که ۹۴.۳۵  درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

گزیده خبر

دستاوردهای حضور ایران در »ورلد کانتنت«
محرابیان:

شرط تحقق اهداف برنامه هفتم 
تاسیس ۸ هزار واحد نیروگاهی 

است

ایران می تواند هاب گازی منطقه شود

وزیر نیرو گفت: اکنون ۲۲ هزار مگاوات واحد نیروگاهی در حال احداث بوده و تنها احداث ۸ هزار واحد 
نیروگاهی نیاز است تا اهداف برنامه هفتم توسعه در حوزه تولید برق محقق شود.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از وزارت نیرو، علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در آئین افتتاح ۴۲ طرح و پروژه آب و برق ۴ استان 
کشور با اعتبار بیش از ۳۸ هزار میلیارد تومان که امروز پنجشنبه با حضور محمد مخبر سرپرست ریاست 
جمهوری و به صورت برخط در محل وزارت نیرو برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطر شهدای خدمت 

به ویژه شهید جمهور آیت الله رئیسی اظهار داشت: .....

افزایش استقبال از یارانه دستمزد

دستاوردهای حضور ایران در »ورلد 
کانتنت«

صادرات ۵۰ میلیون دلاری فرش دستباف 
در سال گذشته

3

3

3

3

2

3

 

سقوط عرضه اولیه سهام جهانی

کاهش هدررفت گازهای فلر زمینه ساز رشد صادرات گاز کشور شد
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گزیده خبر

بی توجهی به فناوری سبز »امحاء 
پسماند« ایرانی و واردات 

دستگاه هایی با فناوری منسوخ به 
کشور

در حالی که کشور ژاپن سامانه های گازی سازی زباله را به عنوان یک فناوری دوستدار 
طبیعت برای امحاء پسماندها در میانه شهر توکیو نصب کرده است، تکنولوژی 
Gasification فناوران ایرانی، همچنان در فاز پایلوت مانده است و نسبت به واردات 
دستگاه های امحاء زباله با فناوری های منسوخ اقدام می شود.حسین اسماعیلی، عضو 
هیات مدیره و مدیر بازرگانی یکی از شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک فناوری 
پردیس در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به دستاوردهای این شرکت در حوزه امحاء زباله با 
روش های دوستدار طبیعت »گازی سازی زباله«، گفت: روش گازی سازی زباله آخرین 
تکنولوژی موجود در دنیا در زمینه بازیافت زباله و پسماند است. در سیستم های 
زباله سوز معمول، زباله در دمای ۷۰۰ تا ۱۲۰۰ درجه سانتی گراد سوزانده می شود که 
حاصل آن دود داغی است که این دود داغ در کنار آب مقطر قرار می گیرد و آب مقطر 
تبدیل به بخار و این بخار در ژنراتور تبدیل به برق می شود. این سیستم در بوشهر نصب 
شده و مورد بهره برداری قرار گرفته است، ولی به دلیل آلاینده های زیادی که دارد، 
از سوی مدعی العموم شکایتی طرح شده است.وی اظهار کرد: ما با اجرای پروژه ای 
توانستیم با اجرای طرح پایلوت در کرج، فناوری سبز و دوستدار طبیعت خود را در 
زمینه بازیافت پسماندهای عفونی و بیمارستانی، صنعتی و شهری به اثبات برسانیم.

اسماعیلی با بیان اینکه اعضای این شرکت دارای مقالات بین المللی در ژونال های 
معتبر هستند، گفت: ما در حالی که نتوانستیم در کشور قراردادی برای افتتاح کارخانه 
پسماند راه اندازی کنیم، در طی نمایشگاه اینوتکس موفق به انعقاد قراردادی با آفریقای 
جنوبی شدیم. در این فناوری علاو بر رفع معضل پسماند می توانیم از آن تولید ثروت 
کنیم.وی با اشاره به عوارض جانبی امحاء غیر اصولی پسماندها، با تاکید بر اینکه در 
حال حاضر ما اراضی با ارزش شالی و آب های زیر زمینی شهرهای شمالی کشور را به 
دلیل رهاسازی پسماندها از بین می بریم، افزود: پسماند می تواند انواع بیماری ها را در 
ساکنان منطقه اشاعه دهد و اکنون وضعیت شهرهای شمالی به گونه ای است که کسی 
راغب نیست محصولات کشاورزی آن را مصرف کند.اسماعیلی با اشاره به گفته های 
مسؤولان سازمان محیط زیست که پسماند سالیانه ۸۷ هزار میلیارد تومان به کشور 
خسارت وارد می کند، اظهار کرد: وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز 
درجلسه هیات وزیران اعلام کرد که پسماند به صنعت گردشگری کشور ضربه وارد 
کرده است. ما با عدم مدیریت پسماند به طبیعت، رودخانه ها و کشور خسارت وارد 
می کنیم، در حالی که ما در شرکت خود فناوری ای را عرضه کردیم که علاوه بر رفع 
مشکلات کشور، می توان تولید ثروت کرد.وی اضافه کرد: برای تجاری سازی این سامانه 
ما با بسیاری از مسؤولان همچون استانداران و شهرداری ها وارد مذاکره شدیم و اعلام 
کردیم که مسؤولان به کارخانه ما مراجعه کنند و با هر پسماندی، از این دستگاه تست 
بگیرند.به گفته وی، این دستگاه به اندازه ای دارای فناوری پاک است که در وسط 
شهر توکیو این دستگاه نصب شده و مورد بهره برداری قرار گیرفته است، ولی در 
ایران همچنان از محصولات بی کیفیت و منسوخ شده کشور چین استفاده می شود. 
دستگاه های وارداتی، دستگاه های توده سوز و زباله سوزی هستند که مصرف آب زیاد و 
آلاینده های زیادی دارند، ضمن آنکه هر نوع زباله ای را امحاء نمی کنند.مدیر بازرگانی 
این شرکت دانش بنیان با بیان اینکه بهره گیری از فناوری های وارداتی علاوه بر خروج 
ارز از کشور، نتیجه  مطلوبی برای کشور نداشته است، گفت: آیا مشکلات سایت های 
تهران، رشت و آرادکوه با این فناوری مرتفع شده است؟ خیر، تنها یک شرکت اقدام به 
واردات این دستگاه کرده و اجازه فعالیت به شرکت های دانش بنیان در این عرصه داده 
نمی شود. فناوری ای که اکنون به کشور وارد شده، استفاده از آن در کشور چین ممنوع 
است.اسماعیلی با بیان این که از سوی دیگر با مدیرانی در ارتباط هستیم که دانش 
و رغبتی را برای به کارگیری این فناوری ندارند، خاطر نشان کرد: حتی اقدامات یک 
کارشناس جزء دستگاه ها نیز می تواند فعالیت های شرکت های دانش بنیان را متوقف 
کند؛ چرا که برخی از آنها از شرکت های دانش بنیان مجوزهایی را می خواهند که 
اصلا وجود ندارند؛ نمونه آن دریافت مجوز محیط زیستی بر روی فناوری ما بوده 
است که بعد از ۴ ماه دوندگی، به ما اعلام شد که چنین مجوزی در کشور وجود 
ندارد.وی نمونه دیگر اقدامات متوقف کننده محصولات دانش بنیان را تاکید برای اخذ 
مجوز از کشورهای خارجی دانست و یادآور شد: اگر کشور فعالیت های معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری را پذیرفته است، چرا مجوزهای آن 
در دستگاه های دیگر قابل پذیرش نیست؟عضو هیات علمی این شرکت دانش بنیان، 
افزود: سومین موردی که از ما خواسته شد آن را تهیه کنیم و باعث تعجب همگان 
بود، ارائه وندور لیست یعنی کل نقشه دستگاه بوده است و این گفته به اندازه ای تعجب 
آور بود که رویس آن مجموعه به آن کارشناس گفت که »تو چه مرجع علمی هستی 
که چنین درخواستی داری«؟وی ادامه داد: علاوه بر همه اینها، مشاهده کردیم که 
وقتی از کارخانه ما بازدید می کنند، به ما اعلام می شود که سایز و مقیاس دستگاه 
کوچک است؛ ولی یک شرکت که با هزینه شخصی خودش، دستگاهی با ۵ تن در 
روز به تولید رسانده است، چگونه می تواند دستگاهی با مقیاس بزرگتر تولید کند.

اسماعیلی با تاکید بر اینکه ما منتظر انعقاد قراردادی هستیم، گفت: ما با شرکت در 
نمایشگاه اینوتکس که در اردیبهشت ماه امسال برگزار شد، در مدت ۴ روز توانستیم با 
برگزاری جلسه ای با هیات تجاری آفریقای جنوبی و بازدید این هیات از کارخانه خود، 
قراردادی برای انتقال تکنولوژی با آنها منعقد کنیم. آنها حتی به ما پیشنهاد دادند که 
اگر در ایران بازاری نداریم، آنها با ایجاد شرکتی اجازه فعالیت در این کشور را به ما 
می دهند.عضو هیات مدیره این شرکت تاکید کرد: این در حالی است که محصولی که 
ما داریم، علاوه بر حفظ سلامت مردم و محیط زیست، از خروج ارز جلوگیری می کندو 
حداقل ۱۰ شرکت دانش بنیان در کنار ما رشد خواهند کرد و برای بیش از ۲ هزار 
نفر اشتغال آفرینی مستقیم دارد و در بازدید هیات هایی از کشورهای عراق، ترکیه، 
افغانستان و امارات از کارخانه ما هر چند تحسین آنها را برانگیخت، ولی این سؤال 
را مطرح می کردند که در کشور ایران چند طرح از این دستگاه اجرایی شده است و 
ما همواره سرمان پایین بوده است.وی با تاکید بر اینکه »زمان« برای شرکت های 
دانش بنیان بسیار مهم است، افزود: ما همچنان موفق به فروش این دستگاه در کشور 

نشدیم و تنها بوروکراسی شدید اداری بسیار پیچیده و زمان بر است.

نتایج نهایی انتخابات ۸ تیر ۱۴۰۳؛ پزشکیان و جلیلی به مرحله دوم رفتند

دبیر ستاد توسعه فناوری های فرهنگی و نرم معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری با اشاره به اعزام تیمی از شرکت های خلاق و دانش بنیان به نمایشگاه 
اسباب بازی روسیه، از انعقاد قرارداد صادراتی با حجم ۱۰۰ هزار دلار در حوزه اسباب بازی 
خبر داد.دکتر مسعود حسنلو در گفت وگو با ایسنا، مقدمه آبادانی ایران را تغییر نگرش 
در حوزه های فرهنگی و هویتی دانست و گفت: این اقدامی است که ماشین آلات با همه 
اهمیتی که دارند نمی توانند اجرایی کنند بلکه فعالیتی در حوزه های آموزشی، فرهنگی، 
صنایع خلاق و فناوری های نرم است.وی خاطرنشان کرد: در این راستا ما پنجره جدیدی 
برای تعامل با کشور روسیه در حوزه صنایع خلاق باز کردیم و تفاهم نامه های جدیدی با 
بخش های مختلف این کشور منعقد کردیم.حسنلو، اعزام تیم های تجاری از شرکت های 
خلاق به کشور روسیه را از دیگر اقدامات ستاد توسعه نرم و فرهنگی معاونت علمی نام 
برد و اظهار کرد: تعامل این تیم ها در حوزه هایی چون اسباب بازی منجر به صادرات شد و 
این موفقیت با حضور کنسرسیوم صادرات اسباب بازی در نمایشگاه اسباب بازی روسیه 
رقم خورده است.دبیر ستاد توسعه فناوری های فرهنگی و نرم معاونت علمی یادآور شد: 
در فاز اول این کنسرسیوم موفق به انعقاد قرار داد صادراتی با حجم ۱۰۰ هزار دلار شده 

است. این عدد شاید زیاد نباشد ولی این آغاز کار است.حسنلو با اشاره به حضور ایران در رویداد 
وردکانتنت )world content market( روسیه، خاطر نشان کرد: ۷ شرکت دانش بنیان و خلاق در 
این نمایشگاه حضور داشتند که به دستاوردها و قراردادهای خوبی منجر شد به گونه ای که برای 
برخی از مجموعه ها آغاز همکاری تجاری با طرف روسی بوده است.وی ادامه داد: همچنین در 
فروم اقتصادی سن پترزبورگ حضور خوبی هم در ارائه دستاوردهای صنایع خلاق به کشورهای 
بریکس و هم در ایجاد تفاهم با بخش های نختلف داشتیم. این دستاوردها با همکاری رایزن 

فرهنگی ایران در روسیه بوده است.دبیر ستاد توسعه فناوری های فرهنگی و نرم معاونت علمی 
با تاکید بر اینکه ظرفیت های خوبی در حوزه خلاق در کشور وجود دارد، ابراز امیدواری کرد که 
با ضریب مناسب دادن به این حوزه شاهد توفیقات بیشتری در این حوزه باشیم.حسنلو با بیان 
اینکه صنایع خلاق از چندین جهت برای ما مهم است، یکی از جنبه های آن اقتصادی بودن و 
درآمدزا بودن این صنایع عنوان کرد و افزود: در همه دنیا یکی از جذابیت های صنایع خلاق، 
درآمدزایی آن است و ما  در ایران گزارهای زیادی داریم که این امر را تایید می کند.وی ظرفیت 

اشتغال زایی را از دیگر جنبه های مهم صنایع خلاق بیان کرد و یادآور شد: سومین 
جنبه این صنایع که مهمتر از بقیه است، هویت سازی آن خواهد بود. ارتقا هویت، 
رفاه و وفاق اجتماعی، مسایل مطرح در حوزه محیط زیست، زبان فارسی و ارتباط 
مردم با مکاتب دینی و قرآن و همه و همه آنها در بستر صنایع اتفاق رخ خواهد داد. به 
عبارت دیگر علی رغم آنکه این صنعت یک صنعت پول سازی و اشتغال آفرین است، 
می تواند مسایل اجتماعی و فرهنگی را نیز مرتفع کند.دبیر ستاد توسعه فناوری های 
فرهنگی و نرم معاونت علمی اضافه کرد: به همین دلیل است که صنایع خلاق جزو 
صنایع با اولویت یک تعریف شده است و انتظار داریم در کشوری که دارای زیر 
ساخت های فرهنگی دارد، این اهمیت بیش از قبل درک شود.به گزارش ایسنا،  در 
سند ملی توسعه فناوری های فرهنگی و نرم اهداف کمی برای توسعه صنایع فرهنگی 
و فرم پیش بینی شده که از جمله آنها می توان به موارد زیر اشاره کرد: - دستیابی به 
جایگاه نخست تولید و صادرات محصولات فرهنگی بومی در منطقه و جهان اسلام- 
ایجاد حداقل ۵ نمانام معتبر جهانی در حوزه فناوری ای فرهنگی و نرم- کسب سهم 
۲ درصد بازار سینمای جهان- کسب حداقل رتبه چهارک گردشگری در منطقه و 
جذب بیست میلیون گردشگر- رسیدن به سهم ۳۰ درصدی بازی های دیجیتال از بازار کشور- 
ایجاد حداقل ۵ بن سازه )پلتفرم Platform( جدید و موفق فناوری نرم- تولید ۲۷۰ عنوان پی نما 
)کمیک استریپ( با میانگین شمارگان حداقل ۵ هزار نسخه- تولید و اکران بین المللی حداقل 
۳۰ پویا نمایی سینمایی تا افق چشم انداز- دستیابی اسباب بازی های تولید داخل به سهم 

حداقل ۲۰ درصدی از ارزش بازار اسباب بازی کشور در سال چشم اندا

سخنگوی ستاد انتخابات کشور نتایج نهمین مرحله از شمارش آرای انتخابات چهاردهمین دوره  
ریاست جمهوری را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، محسن اسلامی صبح شنبه ۹ تیر ۱۴۰۳ اظهار 
کرد:  ۵۸ هزار و ۶۴۰ شعبه شمارش شده است که شامل ۴۸۲ شهرستان می شود.وی افزود: ۲۴ 

میلیون و ۵۳۵ هزار و ۱۸۵رای شمارش شده است و ترتیب آرا به شرح زیر است:
* مسعود پزشکیان:  ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و۹۹۱ رای

* سعید جلیلی: ۹ میلیون و ۴۷۳ هزار و ۲۹۸رای
* محمدباقر قالیباف: ۳ میلیون و ۳۸۳ هزار و ۳۴۰رای

* مصطفی پورمحمدی: ۲۰۶ هزار و ۳۹۷رای
وی با بیان این که » وزارت کشور نتایج آرای شمارش شده را به شورای نگهبان ارسال کرد« 
گفت: تایید صحت انتخابات به عهده شورای نگهبان است. بر اساس قانون و موارد قانون 

انتخابات ریاست جمهوری هیچ کدام از نامزدها نتوانستد اکثریت مطلق آرا را به دست آورند.
وی افزود: بدین ترتیب نفر اول و دوم به عنوان دارنده برترین آرای این دوره به شورای نگهبان 
معرفی می شوند و جمعه هفته آینده زمان برگزاری مرحله دوم خواهد بود. البته بعد از تایید 
شورای نگهبان. زمانِ تبلیغات بعد از اعلام وزارت کشور آغاز می شود و تا ۲۴ ساعت قبل از 
روز رای گیری ادامه خواهد داشت.سخنگوی ستاد انتخابات کشور هم چنین گفت: از همه افراد 
و سازمان هایی که امنیت انتخابات را تامین کردند، تشکر می کنم.وی اعلام کرد:  از جمع آراء 
تایید شده؛ پزشکیان ۴۲.۶ درصد، جلیلی ۳۸.۸ درصد، قالییاف ۱۳.۸ درصد پورمحمدی ۰.۸ 

درصد آرا را کسب کردند.

با اشاره به بیانات اخیر رهبر انقلاب

مقتدایی: نگاه تمدن ساز 
رئیس جمهور آینده باعث 
پیشرفت کشور خواهد شد

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: آنچه که مقام معظم رهبری بر آن 
تاکید کردند، داروی شفابخشی است که نیاز امروز ملت ها و از جمله ملت ایران است.عباس 
مقتدایی در گفت وگو با ایسنا درباره معیارهای رهبر انقلاب درباره رئیس جمهور اصلح عنوان 
کرد: باور به اسلام و اندیشه ای که می تواند در دنیای معاصر و در روند تمدن سازی ایران اسلامی 
اثرگذار باشد و این تمدن برآمده از اسلام را به جهان معرفی کند از آن کلید واژه هایی است 
که در سال های گذشته مورد استفاده قرار گرفته است اما واقعیت این است که جهان همچنان 

تشنه روندهای مبتنی بر تمدن 
سازی اسلامی است و آثار آن را 
می توان در تحولات اخیر در غزه و 
اقصی نقاط جهان مشاهده کنیم.

نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: رئیس 
جمهور ایران باید در کنار شجاعت، 
دین باوری و نگاه تمدن ساز داشته 
باشد و نگرش جهانی در کنار نقش 
آفرینی های ملت ایران و با درون 
مایه های اسلامی است که می تواند 
کشور ما را با جهش در عرصه های 
مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و دفاعی مواجه کند. آنچه 
که امروز مقام معظم رهبری بر آن 
تاکید کردند، داروی شفا بخشی است 
که نیاز امروز ملت ها و از جمله ملت 

ایران است.

مدیر پروژه روسیه انجمن صنایع همگن قطعه سازان خودروی کشور از 
اعطای تسهیلات ویژه و متنوع برای حضور شرکت های ایرانی در نمایشگاه 
تخصصی و بین المللی اتومبیلیتی امسال خبر داده و تاکید کرد که علاوه 
بر تسهیلاتِ صندوق نوآوری و شکوفایی معاونت عملی فناوری ریاست 
جمهوری به شرکت های دانش بنیان، صندوق حمایت از صنایع پیشرفته 
وزارت صمت نیز تسهیلاتی برای مشارکت در پاویون جمهوری اسلامی 
ایران در نمایشگاه روسیه در نظر گرفته است.به گزارش ایسنا، در آستانه ی 
برگزاری سومین نمایشگاه اتوموبیلیتی روسیه که هر ساله به همت انجمن 
تخصصی صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودرو کشور برگزار 
می شود، ابراهیم دوست زاده در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به دستاوردهای 
قابل توجهی در توسعه صادرات به کشورهای آسیای میانه و روسیه در 
نتیجه ی حضور سه ساله ی قطعه سازان ایرانی در نمایشگاه اتومبیلیتی 
مسکو، اظهار کرد: انجمن همگن قطعه سازان با حمایت معاونت علمی 
فناوری ریاست جمهوری و وزارت صمت،  در حال برنامه ریزی برای برگزاری 
برنامه های جانبی از جمله جلسات تخصصی با وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و خودروسازان روسیه است.مدیر پروژه روسیه انجمن صنایع همگن 
قطعه سازان، ضمن تشریح تسهیلات حمایتی برای حضور در این رویداد 
بین المللی، تصریح کرد: نمایشگاه اتومبیلیتی مسکو در فهرست رویدادهای 
مهم و مورد حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی قرار دارد. همچنین سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در راستای توانمندسازی صنایع 
کوچک و متوسط برای حضور در بازارهای بین المللی، حمایت هایی را 
برای صنایعی که در شهرک ها و نواحی صنعتی مستقر هستند در نظر 
گرفته است. متقاضیان برای کسب اطلاعات و استفاده از این تسهیلات، 
می توانند از طریق سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی استان خود 

اقدام کنند.این عضو هیات مدیره انجمن همگن قطعه سازان خودرو کشور، ادامه داد: صندوق حمایت از صنایع پیشرفته وزارت صنعت، معدن 

و تجارت نیز هزینه های مرتبط با حضور شرکت های قطعه ساز در 
نمایشگاه اتومبیلیتی مسکو را به صورت تسهیلات در اختیار آن ها قرار 
می دهد. شرکت های علاقه مند به استفاده از این تسهیلات، می توانند 
به وب سایت این صندوق مراجعه کرده و نامه درخواست خود را در 
بخش مربوطه )خدمات/میزخدمات الکترونیکی/درخواست تسهیلات 
مالی( ثبت کنند.وی افزود: همچنین شرکت های دانش بنیان نیز برای 
استفاده از تسهیلات حمایتی می توانند از طریق سامانه ی درنظر گرفته 
شده برای این منظور )سامانه غزال( درخواست خود را ثبت کنند.تا 
۱۴ تیر ماه برای ثبت نام فرصت دارید دوست زاده در پایان ضمن اشاره 
به مدت زمان اندک باقیمانده تا برگزاری این نمایشگاه بین المللی و 
ضرورت برنامه ریزی برای حضور مثمرثمر شرکت ها در این نمایشگاه، 
اعلام کرد: فرصت ثبت نام تا روز پنجشنبه هفته ی آینده )۱۴ تیرماه( 
تعیین شده است؛ از این رو قطعه سازانی که در اجرای برنامه های 
بازاریابی خود تمایل به حضور در این رویداد دارند، می توانند از طریق 
انجمن صنایع همگن قطعه سازان خودرو کشور، اقدام کنند.نمایشگاه 
اتومبیلیتی مسکو ۲۰۲۴، از ۲۹ مرداد تا اول شهریور ماه سال جاری 
در شهر مسکو برگزار می شود؛ مجوز اجرای پاویون جمهوری اسلامی 
ایران در این رویداد تجاری برای مجری انجمن قطعه سازان خودرو 
کشور صادر شده است.چندی پیش، رئیس انجمن صنایع همگن نیرو 
محرکه و قطعه سازان خودرو کشور نیز در گفت وگو با این خبرگزاری، 
از اعلام درخواست برای بالغ بر ۲۰۰ قطعه  ایرانی توسط خودروسازان 
روسی خبر داد که این موضوع نشان از موفقیت صنعت قطعه ایران با 
حضور در این نمایشگاه و عرضه ی توانایی کشور در معرفی به روسیه 
و سایر کشورهای دنیاست.یادآوری می شود که این نمایشگاه سال 

گذشته با حضور ۱۵۸۵ شرکت قطعه سازی از ۲۱ کشور دنیا در ۶۰ هزار متر فضای نمایشگاهی برگزار شد.

با گرم شدن هوا و افزایش مصرف برق طرح های تشویقی صنعت برق وارد مرحله اجرایی شده است؛ در بخشی از این طرح در صورت مشارکت کشاورزان 
در طرح های صرفه جویی تا ۱۰ میلیون تومان پاداش وعده داده شده است.به گزارش ایسنا، در روزهای گذشته میزان تقاضای مصرف برق در کشور ۷۳ هزار 
و ۵۰۰ مگاوات را ثبت کرد که این میزان نسبت به سال قبل بیش از ۱۰ درصد رشد مصرف را نشان می دهد. برای گذر از خاموشی و ناترازی وزارت نیرو   
۱۸۰ برنامه عملیاتی در دستور کار قرار داده که این ۱۸۰ برنامه در شش محور اجرا می شود و بخش مهمی از این محورها به توسعه نیروگاهی مربوط است.از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
۸۵۳۸ مگاوات ظرفیت جدید به شبکه سراسری افزوده شده است که بخشی مربوط نیروگاه های جدید، بخشی مربوط به توسعه نیروگاه های ساخته شده توسط صنایع و بخشی نیز به 
افزایش راندمان نیروگاه های موجود با کمک شرکت های دانش بنیان مرتبط است.در بخش کشاورزی نیز سه بسته مشوق درنظر گرفته شده، بر اساس مصوبه هیئت وزیران مالکان چاه های 
کشاورزی که پنج ساعت در مدیریت مصرف مشارکت داشته باشند، ۱۹ ساعت باقی مانده برق آن ها رایگان است و در صورتی که مشارکت بیشتر از پنج ساعت باشد، مشمول پاداش نقدی 
نیز خواهند شد.علاوه بر این به منظور تشویق بیشتر کشاورزان، تمهیداتی دیده شده که با استفاده از سامانه های نوین آبیاری و کاهش میزان برق مصرفی برای برداشت آب، در صورتی که 
از ساعت ۱۰ تا ۲۲، کاهش مصرف برق نسبت به سال گذشته داشته باشند، به صورت پلکانی مشمول مشوق هایی شوند که به ازای هر کیلووات ساعت تا ۲۵۰۰ تومان هم افزایش می یابد.

ایسنا/لرستان معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: امسال ۳۵۰ هزار واحد مسکونی 
روستایی نوسازی و مقاوم سازی می شوند.محمدحسین خلیلی رحمانی امروز ۷ تیر در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: به ازای هر واحد مسکونی روستایی ۳۵۰ میلیون تومان تسهیلات با نرخ ۵ درصد پرداخت 

می شود.
وی اضافه کرد: قرار است بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در اجرای طرح تأمین مسکن محرومان تا پایان 
سال یک میلیون قطعه زمین روستایی در قالب واحدهای مسکونی اجاره ۹۹ ساله تأمین و به جامعه 
روستایی واگذار کند.وی با بیان اینکه امسال ۳۵۰ هزار واحد مسکونی روستایی نوسازی و مقاوم سازی 
می شوند،  بیان کرد: در اجرای این طرح تاکنون ۵۰۰ هزار قطعه زمین شناسایی و به متقاضیان اعلام 

شده است که سهمیه ویژه ای را برای مردم لرستان در نظر می گیریم.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:پاداش ۱۰ میلیون تومانی به کشاورزان صرفه جو

نوسازی و مقاوم سازی ۳۵۰ هزار واحد 
روستایی امسال در کشور

دستاوردهای حضور ایران در »ورلد کانتنت«

مدیر پروژه روسیه انجمن قطعه سازان خبر داد

ارائه تسهیلات ویژه برای حضور در نمایشگاه اتومبیلیتی مسکو ۲۰۲۴
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گزیده خبر صادرات ۵۰ میلیون دلاری فرش دستباف در سال گذشته
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف از صادرات ۵۰ 
میلیون دلاری فرش دستباف در سال گذشته خبر داد و گفت: 
درحال حاضر بیش از ۱۰ هزار کارشناس ارشد در حوزه فرش 
دستباف وجود دارد که باید از ظرفیت این نیروهای آماده برای 
اتصال آنها به بازار کار استفاده کرد.عبدالله بهرامی در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به پتانسیل و ظرفیت بالای صنعت فرش دستباف 
در کشور اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۱۰ هزار کارشناس 
ارشد در حوزه فرش دستباف در رشته های گوناگون بافت فرش، 
طراحی، مرمت، تعمیر و تولید در داخل کشور وجود دارد  که باید از 
این ظرفیت و نیروهای آماده و علمی به نحو مطلوب استفاده شود.

استفاده از وجود نیروهای آماده در صنعت فرش و اتصال آنها به 
بازار کاروی افزود: این نیروهای خلاق و آماده را می توان در قالب 
تعاونی به بازار کار متصل کرد و فرش را از حالت سنتی درآورد اما 
به شرطی که حمایت شوند.بهرامی ادامه داد: متاسفانه هم با تحریم 
داخلی روبرو هستیم و طراحان بزرگ فرش در داخل حمایت 
نمی شود و هم به لحاظ خارجی در بحث صادرات مشکل داریم،  
در حالی که سالهای سال است پرچمدار فرش جهان هستیم.

صادرات ۵۰ میلیون دلاری فرش دستباف در سال گذشته به 

گفته مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف، حجم صادرات 
فرش ایران در سال گذشته حدود ۵۰ میلیون دلار بوده است.مدیر 
عامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف ضمن اشاره به اهمیت 
برگزاری نمایشگاه فرش دستباف گفت: علیرغم آنکه چشم امید 

بافندگان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش به برگزاری این 
نمایشگاه است اما امسال در اقدامی عجیب زمان برگزاری نمایشگاه 
و مدت آن تغییر پیدا کرده است.تغییر زمان و کاهش ایام برگزاری 
نمایشگاه فرشوی در توضیح بیشتر اظهار کرد: بحث برگزاری 

نمایشگاه  و حضور هیات های خارجی برایمان اهمیت بسیاری دارد 
زیرا در معرفی، عرضه و فروش و بازاریابی فرش دستباف تاثیرگذار 
است. ۲۹ سال است که نمایشگاه فرش دستباف به عنوان بزرگترین 
نمایشگاه در جهان هم به لحاظ وسعت هم به لحاظ تعدد برگزار 
می شود اما امسال زمان برگزاری نمایشگاه از یک هفته به سه روز 
کاهش یافته و به هشت شهریور ماه تغییر کرده است.صادرکنندگان 
فرش مشوقی ندارند مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف 
درباره اختصاص مشوق به صادر کنندگان فرش نیز گفت: صادر 
کنندگان فرش مشوقی ندارند و مصوبه تعهد ارزی به ضرر کنندگان 
فرش بوده است. در دو دولت قبل به هر فرشی که صادر می شد ۵ 
درصد جایزه صادراتی تعلق می گرفت اما امروز آن جایزه صادراتی 
نه تنها وجود ندارد بلکه گفته شده ارز حاصل از صادرات به حساب 
بانک مرکزی برگردانده شود. اختلاف ۳۰ درصدی ارز نیمایی با ارز 
آزاد وی افزود: مصوبه تعهد ارزی حداقل ۳۰ درصد روی قیمت 
است، ارز نیمایی با ارز آزاد بالای ۳۰ درصد اختلاف قیمت دارد 
بنابر این توجیه پذیر نیست کالایی که یک دلار هم برایش هزینه 
و سرمایه گذاری نشده و در واردات مواد اولیه به آن ارز نیمایی 
اختصاص نیافته است، پول صادرات آن به ارز نیمایی برگردانده 

شود.

وزیر نیرو گفت: اکنون ۲۲ هزار مگاوات واحد نیروگاهی در حال 
احداث بوده و تنها احداث ۸ هزار واحد نیروگاهی نیاز است تا اهداف 
برنامه هفتم توسعه در حوزه تولید برق محقق شود.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، علی اکبر محرابیان وزیر نیرو 
در آئین افتتاح ۴۲ طرح و پروژه آب و برق ۴ استان کشور با اعتبار 
بیش از ۳۸ هزار میلیارد تومان که امروز پنجشنبه با حضور محمد 
مخبر سرپرست ریاست جمهوری و به صورت برخط در محل وزارت 
نیرو برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطر شهدای خدمت به 
ویژه شهید جمهور آیت الله رئیسی اظهار داشت: ناترازی برق و آب 
در ابتدای دولت خاطره تلخی در اذهان عمومی ایجاد کرده بود، این 
شرایط در سال های مختلف وجود داشت اما در سال ۱۴۰۰ به اوج 
رسید.وی ادامه داد: جدا از ناترازی که در بخش برق وجود داشت، 
سالانه بین ۴ تا ۵ هزار مگاوات تقاضای جدید نیز ایجاد می شود 
که ضرورت داشت برای حل این مشکل اقدامات ویژه ای در دستور 
کار قرار گیرد.وزیر نیرو با اشاره به اینکه وزارت نیرو تلاش کرد تا 
در قالب برنامه های بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت نسبت به 
رفع ناترازی اقدام کند، افزود: در بخش برنامه های کوتاه مدت برای 
اوج بار سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۰۰ اقدام راهبردی، برای اوج بار سال 
۱۴۰۲ تعداد ۱۴۰ اقدام راهبردی و برای اوج بار سال جاری نیز 
۱۸۰ اقدام راهبردی در نظر گرفته شد.نیروگاه هایی که ۱۳ سال از 
مدار تولید خارج شده بود، به مدار بازگشتمحرابیان با بیان اینکه در 
بخش اول تلاش شد تا ظرفیت تولید برق کشور افزایش یابد، ادامه 
داد: علاوه بر افزایش ظرفیت تولید برق، موضوع تعمیر و توسعه 
نیروگاه های کشور نیز به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: برخی از نیروگاه های کشور بیش از ۱۳ سال بود که از رده 
خارج شده بود و نیاز به بازسازی اساسی چه در بخش نیروگاه های 
برقابی و چه در بخش حرارتی وجود داشت، بر همین اساس با 
تکیه بر دانش و توان متخصصان داخلی امر تعمیر و بازسازی این 
نیروگاه ها اجرایی شد.وزیر نیرو با اشاره به گرمای شدید هوا در سه 
هفته گذشته و افزایش نیاز مصرف برق کشور به ویژه در استان 
خوزستان بیان کرد: در سه هفته گذشته به مدت ۱۰ روز دمای 
هوا در استان خوزستان به بالای ۵۰ درجه سانتی گراد رسید که بر 
اساس اعلام سازمان های هواشناسی این اتفاق یک پدیده نادر بود و 
همین موضوع سبب شد تا صنعت نیروگاهی کشور با تمام ظرفیت 
وارد مدار شود.کمک ۱۱ هزار مگاواتی نیروگاه های برقابی به اوج 
بار مصرف امسال محرابیان از رسیدن ظرفیت تولید برق لحظه ای 
نیروگاه های برقابی کشور به ۱۱ هزار مگاوات در روزهای گرم سال 
جاری خبر داد و اظهار داشت: فعال شدن ۱۱ هزار مگاوات نیروگاه 
برقابی به صورت لحظه ای که کمک ویژه ای به شبکه برق سراسری 
در حفظ پایداری شبکه و تأمین نیاز برق کشور کرد، نشان از 
آمادگی حداکثری صنعت نیروگاهی کشور در بخش های مختلف 
اعم از حرارتی، تجدید پذیر و برقابی برای مواجه با فصل گرم 
سال جاری دارد.وی در ادامه به افزایش ظرفیت نیروگاهی کشور 
از محل رفع محدودیت ها و ارتقای نیروگاه ها به ظرفیت ۲ هزار 

مگاوات اشاره کرد و گفت: توسعه خطوط انتقال و شبکه های فشار 
ضعیف و متوسط و توسعه پست های برق از دیگر اقداماتی بود که 
به افزایش پایداری شبکه و حفظ ولتاژ برق در نقاط مختلف کشور 
کمک کرده است.محرابیان در بخش دیگری از سخنان خود در 
خصوص صنعت برق و موضوع مدیریت مصرف بخش های مختلف 
خاطرنشان کرد: در کنار اقدامات توسعه ای و افزایش ظرفیت، در 
سه سال گذشته برنامه های جامعی نیز با هدف مدیریت صحیح 
مصرف برق در بخش های مختلف اجرایی شد که حاصل آن تأمین 
برق مورد نیاز این بخش ها بدون بروز هرگونه مشکل و چالش جدی 
بود.وی در این رابطه توضیح داد: در اوج بار سه سال گذشته در 
بخش خانگی هیچ گونه محدودیتی اعمال نشد و تلاش شد تا از 
طریق اعطای پاداش و اقدامات اطلاع رسانی، کاهش مصرف در این 
بخش به صورت داوطلبانه توسط مشترکان پیگیری شود.ثبات بازار 
صنایع کشور با تأمین برق کافی در اوج بار مصرف کشور وزیر نیرو 
در ارتباط با نحوه مدیریت برق مورد نیاز بخش های مختلف صنعتی 
نیز بیان کرد: در بخش صنعت نیز چیزی حدود ۵۶۰ هزار صنعت 
کوچک کارگاهی که برای بیش از ۵ میلیون نفر اشتغال ایجاد 
کرده اند، بدون هیچ گونه محدودیتی برق دریافت کردند.وی اضافه 
کرد: در بخش صنایع متوسط و شهرک های صنعتی به گونه ای 
برنامه ریزی شد که این صنایع تنها یک روز بر اساس قانون کار 

تعطیل باشند و ۶ روز دیگر هفته به صورت پایدار برق دریافت 
کنند.محرابیان در ارتباط با نحوه تحویل برق به صنایع بزرگ و 
انرژی بر نیز اظهار داشت: در این بخش تلاش شد تا در قالب تفاهم 
نامه با وزارت صمت و صنایع از طریق جابجایی بار به ساعات کم 
باری مدیریت مصرف برق صنایع بزرگ انجام شود.وزیر نیرو در این 
خصوص اضافه کرد: در فصل گرم و در ساعات اوج مصرف تا ۴۰ 
درصد برق مورد نیاز صنایع بزرگ تأمین می شود و در ساعات کم 
باری این ۴۰ درصد کسری جبران می شود.وی با اشاره به نقش 
مؤثر تحویل برق کافی به صنایع بزرگ در افزایش ظرفیت تولید 
این صنایع ادامه داد: در تابستان سال ۱۴۰۰ شاهد این بودیم که 
به دلیل عدم تحویل برق کافی به صنایع سیمانی، قیمت سیمان 
تا بیش از ۳۶۶ درصد افزایش یافت، اما در سه سال گذشته به 
دلیل تحویل برق کافی به این صنعت، در رابطه با برق افزایشی 
در قیمت سیمان صورت نگرفت و اگر افزایش قیمت محدودی 
نیز وجود داشت این افزایش به دلیل افزایش قیمت مبنای سیمان 
در بازار سرمایه بود.محرابیان همچنین به عدم نیاز به ۷۸ درصد از 
میلگرد عرضه شده به بازار در هفته گذشته اشاره و خاطرنشان کرد: 
اینکه صنایع فولادی نمی توانند بخش قابل توجهی از محصولات 
خود را در بازار به فروش برسانند، بیانگر تأمین برق مناسب برای 
این صنایع و تولید محصول کافی است.جایگاه شایسته ایران در 

میان تولید گنندگان برق دنیا و آسیاوزیر نیرو در ادامه به ارزیابی 
مؤسسات انرژی بین المللی از صنعت برق ایران اشاره کرد و در این 
رابطه ادامه داد: جایگاه ایران از منظر افزایش ظرفیت تولید برق در 
سه سال گذشته مستند به ارزیابی های بین المللی هفتم است و 
بالاتر از ایران کشورهایی مانند چین، هند، آمریکا، روسیه، برزیل و 
اندونزی قرار دارند که جمعیت، وسعت و حجم اقتصاد این کشورها 
با ایران قابل مقایسه نیست.محرابیان تصریح کرد: ایران رتبه اول 
تولید برق منطقه غرب آسیا را در اختیار دارد و در آسیا نیز بالاتر 
از کشورهایی مانند ژاپن و کره جنوبی در جایگاه سوم قرار دارد.وی 
در بخش دیگری از سخنان خود به مقایسه میزان افزایش ظرفیت 
تولید برق در دولت های پس از جنگ تحمیلی اشاره کرد و بیان 
کرد: در دولت آقای هاشمی سالانه ۵. ۳ تراوات ساعات انرژی برق 
به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شد و در دولت آقایان خاتمی، 
احمدی نژاد و روحانی نیز به ترتیب ۹. ۱ تراوات ساعت، ۱۰. ۸ 
تراوات ساعت و ۸. ۷ تراوات ساعت به ظرفیت تولید برق اضافه شد، 
اما در دولت شهید رئیسی با وجود عمر کوتاه دولت ۱۵. ۲ تراوات 
ساعت به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شد.کاهش مسیر ۳۰ هزار 
مگاواتی تحقق اهداف تولید برق در برنامه هفتم محرابیان درباره 
اهداف تعیین شده برای صنعت برق در برنامه هفتم توسعه گفت: 
در برنامه هفتم توسعه برنامه ریزی شده است تا ظرفیت تولید برق 
کشور به ۱۲۳ هزار مگاوات برسد که نسبت به ظرفیت تولید کنونی 
یعنی ۹۳ هزار مگاوات بیانگر یک فاصله ۳۰ هزار مگاواتی است.وزیر 
نیرو با اعلام این خبر که در حال حاضر ۲۲ هزار مگاوات افزایش 
ظرفیت نیروگاهی جدید در کشور آغاز شده است، ادامه داد: با توجه 
به اجرای احداث نیروگاه های جدید به ظرفیت ۲۲ هزار مگاوات که 
در صورت اقدام به موقع در زمان کوتاهی به بهره برداری می رسند، 
تنها ۸ هزار مگاوات احداث واحد نیروگاهی نیاز است تا هدف برنامه 
هفتم توسعه محقق شود.محرابیان در ادامه سخنان خود در ارتباط 
با اقدامات ویژه وزارت نیرو برای اصلاح ساختار اقتصادی صنعت 
برق و حل مشکل بدهی و مطالبات بخش خصوصی و نیروگاهی 
کشور بیان کرد: معضل ناترازی صنعت برق و عدم اصلاح ساختار 
اقتصادی برق در سال های گذشته این صنعت را به موتور تولید 
بدهی تبدیل کرده بود و ۱۲۰ هزار میلیارد تومان بدهی در این 
صنعت ایجاد شده بود.وی در خصوص اقدامات انجام شده برای 
رفع این بدهی ها توضیح داد: راه اندازی بورس انرژی و ایجاد امکان 
فروش برق در بورس از جمله اقداماتی بود که مشکل بدهی ها در 
این صنعت را مرتفع کرد و اکنون شاهد این هستیم که نیروگاه ها 
برق تولیدی خود را به صورت نقدی در بورس به فروش می رسانند 
و دیگر خبری از تولید بدهی در این بخش وجود ندارد.وزیر نیرو 
خاطرنشان کرد: با اینکه در برنامه هفتم توسعه مقرر شده بود تا 
پایان برنامه هفتم توسعه ۶۰ درصد از ظرفیت تولید برق کشور از 
طریق بورس معامله شود، اکنون و در سال نخست اجرای برنامه این 
هدف محقق شده است و در هفته های گذشته بیش از ۶۰ درصد از 

ظرفیت تولید برق کشور در بورس معامله شد.

سهم ۷۴ درصدی خودرو از بازار بیمه

براساس آمار دو ماهه نخست امسال از بازار بیمه، بخش خودرو سهم ۷۴ درصدی از تعداد 
بیمه نامه های صادره از کل دارد و بیمه درمان با ۲۹ هزار میلیارد تومان در جایگاه اول حق 
بیمه تولیدی از بازار بیمه طی این مدت قرار دارد.به گزارش ایسنا، بیمه مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران اخیرا آمار دو ماهه اول صنعت بیمه در سال ۱۴۰۳ را منتشر کرده که بر 
اساس آن بیمه درمان، شخص ثالث و مازاد، عمر و بدنه اتومبیل در صدر حق بیمه تولیدی 
و خسارت پرداختی قرار دارند.در این مدت، بیش از ۱۰.۹ میلیون بیمه نامه صادر شده است 
که در قیاس با مدت مشابه در سال قبل حدود ۱۰.۳ درصد رشد داشته است. همچنین 
در این مدت، ۱۲.۷ میلیون فقره خسارت پرداخت شده که رشد آن نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته ۱۶.۹ درصد است.حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی در فروردین و 
اردیبهشت ماه سال جاری حجم حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی به ترتیب ۶۲.۲ همت 
و ۲۷.۳ همت )هزار میلیارد تومان( است که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته به ترتیب 
۴۷.۷ و ۶۱.۶ درصد افزایش داشته است.در این مدت حق بیمه تولیدی در چهار رشته  
بیمه درمان ۴۶.۷ درصد، شخص ثالث و مازاد ۲۲ درصد، زندگی )عمر( ۱۱.۲ درصد و بدنه 
اتومبیل ۵.۳  درصد بوده که به ترتیب فوق ۴۷ درصد، ۲۳.۱ درصد، ۱۰ درصد و ۱۰ درصد 
از خسارت پرداختی را شامل میشود.همچنین نسبت خسارت در مدت مورد اشاره ۴۳.۸ 
درصد است که در قیاس با مدت مشابه سال قبل ۳.۸ درصد افزایش داشته است.سهم بیمه 
درمان از بازار بیمه در سال ۱۴۰۳ در دوماهه نخست سال جاری سهم حق بیمه تولیدی 
رشته بیمه درمان ۲۹ همت )هزار میلیارد تومان( است که ۴۶.۷ درصد از سهم کل بازار بیمه 
را در این دوماه به خود اختصاص داده و نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ حدود ۵۵.۷ 
درصد رشد داشته است.در این مدت )فروردین و اردیبهشت سال جاری( تعداد ۴۲۰ هزار و 
۲۵۱ فقره بیمه نامه در حوزه بیمه درمان صادر شده که ۲۵۳ درصد نسبت به مدت مشابه 
در سال قبل رشد داشته و ۳.۸۶ درصد از سهم کل بازار بیمه را به خود اختصاص داده است.

میزان خسارت پرداختی در بیمه درمان طی دوماهه نخست سال جاری ۱۲.۸ همت است 
که نسبت به دوره مشابه قبلی ۶۶.۷ درصد رشد داشته و ۷۴ درصد از سهم کل بازار بیمه 
را در بخش خسارت پرداختی به خود اختصاص داده است. همچنین نسبت خسارت در 
رشته بیمه درمان طی این مدت ۴۴.۰۹ درصد است.سهم بیمه شخص ثالث و مازاد از بازار 
بیمه بر اساس این گزارش، رشته بیمه شخص ثالث طی دوماهه نخست سال جاری با ۱۳.۶ 
همت حق بیمه تولیدی، ۴۶.۶ درصد رشد نسبت به مدت مشابه و همچنین ۲۱.۹ درصد 
از سهم کل در جایگاه دوم بازار بیمه طی این مدت قرار گرفته است.همچنین، طی این 
مدت تعداد سه میلیون و ۷۲۲ هزار و ۶۵۴ فقره بیمه نامه در رشته شخص ثالث صادر شده 
است که نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۷.۷ درصد رشد داشته و ۳۴.۱ درصد از سهم 
کل بازار بیمه در حوزه تعداد بیمه نامه صادر در این مدت را به خود اختصاص داده است.

میزان خسارت پرداختی در بیمه های شخص ثالث در دوماهه نخست سال جاری ۶.۲ همت 
است که با ۶۳ درصد رشد نسبت به مدت متناظر در سال قبل ۲۳ درصد از سهم کل را در 
حوزه خسارت پرداختی به خود اختصاص داده است. همچنین نسبت خسارت پرداختی در 
رشته بیمه شخص ثالث طی این مدت ۴۶ درصد است.سهم بیمه زندگی )عمر( از بازار بیمه

حق بیمه تولیدی در رشته بیمه عمر طی دوماهه نخست امسال ۶.۲ همت است که با ۳۸.۵ 
درصد رشد ۱۱.۲ درصد از سهم کل بازار بیمه را در این مدت به خود اختصاص داده است.

تعداد بیمه نامه های صادره برای بیمه عمر در این مدت، یک میلیون و ۹۵ هزار و ۹۳ فقره 
بیمه نامه است که با ۴.۸ درصد رشد، ۱۰ درصد از سهم کا بازار بیمه در حوزه بیمه نامه های 
صادره را به خود اختصاص داده است.میزان خسارت پرداختی در این حوزه ۲.۷ همت است 
که با ۴۱.۲ درصد رشد، ۱۰ درصد از سهم کل در بازار بیمه را به خود اختصاص داده است. 
همچنین نسبت خسارت پرداختی در بیمه عمر طی دوماهه نخست امسال ۳۶.۳ درصد 
است.سهم بیمه بدنه اتومبیل از بازار بیمه بیمه بدنه اتومبیل در دو ماهه نخست امسال 
جایگاه چهارم را در حوزه حق بیمه تولیدی با ۳.۲ همت داشته و رشد ۴۰ درصدی نسبت 
به مدت مشابه در سال قبل تجربه کرده است که شامل ۵.۲ درصد از سهم کل بازار بیمه 
در حوزه حق بیمه تولیدی طی این مدت می شود.در حوزه تعداد بیمه نامه صادره طی این 
مدت، در رشته بیمه بدنه اتومبیل ۶۹۳ هزار و ۲۴۵ فقره بیمه نامه صادر شده است که 
با ۱۴.۵ درصد رشد، ۶.۳ درصد از سهم که بازار بیمه را در حوزه تعداد بیمه نامه به خود 
اختصاص داده است.سهم بیمه بدنه اتومبیل در حوزه خسارت پرداختی ۲.۷ همت است که 
با رشد ۶۵ درصدی ۹.۹ درصد از سهم کل بازار بیمه را در حوزه خسارت پرداختی، شامل 

می شود. همچنین میزان نسبت خسارت در این رشته )بدنه اتوموبیل( ۸۲.۵ درصد است.
سایر رشته های بیمه ای در بخش حق بیمه تولیدی، پس از چهار رشته بیمه فوق الذکر، به 
ترتیب بیمه های مسئولیت با ۲.۶ همت و سهم ۴.۳ درصدی، حوادث راننده با ۲.۱ همت و 
سهم ۳.۴ درصدی، آتش سوزی با ۱.۵ همت و سهم ۲.۵ درصدی، مهندسی با ۰.۸ همت و 
سهم ۱.۳ درصدی و همچنین نقت و انرژی با ۰.۶ همت و سهم یک درصدی در جایگاه های 
بعدی قرار گرفته اند. در بخش تعداد بیمه نامه های صادره طی دو ماهه نخست سال جاری 
رشته بیمه حوادث راننده با ۳.۷ میلیون فقره بیمه نامه صادره و سهم ۳۴ درصدی از کل در 
جایگاه نخست قرار دارد. پس از بیمه های شخص ثالث و مازاد )سهم ۳۴ درصدی(، زندگی 
)سهم ۱۰ درصدی(، بدنه اتومبیل )سهم ۶.۳ درصدی( و درمان )سهم ۳.۸ درصدی(، بیمه  
حوادث با ۴۲۳ هزار فقره بیمه نامه و سهم ۳.۸ درصدی، بیمه آتش سوزی با ۳۸۲ هزار فقره 
بیمه نامه و سهم ۳.۵ درصدی و بیمه مسئولیت با ۳۱۱ هزار فقره بیمه نامه و سهم ۲.۸ 
درصدی در جایگاه های بعدی این بخش از بازار بیمه قرار دارند.همچنین در حوزه خسارت 
پرداختی در بازار بیمه طی دوماهه نخست امسال، پس از بیمه های فوق الذکر )درمان، 
شخص ثالث و مازاد، عمر و بدنه اتومبیل( بیمه های آتش سوزی با ۰.۹ همت و سهم ۳.۴ 
درصدی، حوادث راننده با ۰.۸۹ همت و سهم ۳.۲ درصدی و بیمه مسئولیت با ۰.۵ همت و 
سهم ۱.۸ درصدی در چیگاه های بعدی در بخش خسارت پرداختی بازار بیمه قرار گرفته اند.

گفتنی است؛ در این مدت، سه رشته بیمه شخص ثالث و مازار، بدنه اتومبیل و حوادث راننده 
که به بخش خودرو مربوط می شوند در مجموع، ۳۰.۶ درصد از سهم کل حق بیمه تولیدی، 
۷۴.۶ درصد از سهم کل تعداد بیمه نامه صادره، ۳۶.۳ درصد از سهم کل خسارت پرداختی 

بازار بیمه را به خود اختصاص داده اند.

عناوین مهم ترین خبرهای حوزه کار و تعاون به آموزش ۱۰ هزار کارگر ساختمانی، افزایش 
متقاضیان یارانه دستمزد، درخواست اختصاص مشوق صادراتی به تعاونی های فرش دستباف و 
پرداخت ۱۱۵ همت تسهیلات به مشاغل خانگی اختصاص داشت.به گزارش ایسنا، این هفته 
طرح آموزش ۱۰ هزار کارگر ساختمانی در قالب قرارگاه آموزش ایمنی کار »آماک« با هدف 
کاهش حوادث ساختمانی به اجرا درآمد.بر اساس طرح مذکور در مرحله نخست برنامه عملیاتی 
قرارگاه، بیش از ۲۲۰۰۰ نفر- ساعت آموزش ایمنی کار برای زنان سرپرست خانوار برنامه ریزی 
و اجرا شده و سپس در قالب تفاهم نامه مشترک میان مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی 
و بهداشت کار، مؤسسه کار و تأمین اجتماعی و کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی 

آموزش حدود ۱۰ هزار نفر کارگر ساختمانی در سراسر کشور در دستور کار قرار گرفته است.
تازه ترین نتایج اجرای طرح یارانه دستمزد نیز این هفته منتشر شد که نشان می داد تاکنون 
بیش از ۴۳ هزار نفر متقاضی در طرح ثبت نام کردند که از این تعداد ۳۷ هزار و ۲۶۳ نفر موفق 
به انعقاد قرارداد کار شده اند.بر اساس این طرح ۷۰۱۹ کارفرما نیز مشارکت داشته اند و استقبال 
بیشتری از طرح نسبت به ماه های گذشته صورت گرفته است.خبر دیگر این هفته به پرداخت 
۱۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات به مشاغل خانگی اختصاص داشت.به گفته مسئولان وزارت 
کار، توزیع ۲۸۰ همت تسهیلات اشتغالزایی در بخش های مختلف صنعت، تولید و خدمات در 

جهت پایداری اشتغال روستایی و مشاغل خانگی از جمله اقدامات 
موثر دولت سیزدهم بوده و در این راستا ۱۱۵ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به مشاغل خانگی اختصاص یافته است.مدیرعامل 
اتحادیه تعاونی های فرش دستباف نیز خواستار اختصاص مشوق 
های ارزی به صادرکنندگان فرش شد و گفت: صادر کنندگان 
فرش مشوقی ندارند و مصوبه تعهد ارزی به ضرر کنندگان فرش 
بوده است. در دو دولت قبل به هر فرشی که صادر می شد ۵ درصد 
جایزه صادراتی تعلق می گرفت اما امروز آن جایزه صادراتی نه 
تنها وجود ندارد بلکه گفته شده ارز حاصل از صادرات به حساب 
بانک مرکزی برگردانده شود.وی حجم صادرات فرش دستباف در 
سال گذشته را حدود ۵۰ میلیون دلار ذکر کرد و گفت: در حال 
حاضر بیش از ۱۰ هزار کارشناس ارشد در حوزه فرش دستباف در 
رشته های گوناگون بافت فرش، طراحی، مرمت، تعمیر و تولید در 
داخل کشور وجود دارد  که باید از این ظرفیت و نیروهای آماده و 

علمی به نحو مطلوب استفاده شود.

بانک مرکزی در ابلاغیه ای به بانک های عامل اعلام کرد که پرداخت تسهیلات اشتغالزایی به هر فرد فقط یک بار امکان پذیر خواهد بود.
به گزارش خبرنگار مهر، بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه جدیدی به بانک های عامل، اعلام کرد که با در نظر گرفتن محدودیت منابع 
قرض الحسنه شبکه بانکی کشور و رعایت عدالت اجتماعی، دریافت مجدد تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی توسط یک فرد )ولو با 
معرفی طرح جدید(، امکان پذیر نیست.در این بخشنامه آمده است: پیرو نامه ۳۲۶۷۵۵/۰۰ مورخ ۰۶/۱۱/۱۴۰۰ در خصوص تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغال زایی به استحضار می رساند حسب تصمیمات متخذه در جلسه کمیسیون عملیات پولی و اعتباری مورخ ۰۹/۰۳/۱۴۰۳ 
مقرر شده است با در نظر گرفتن محدودیت منابع قرض الحسنه شبکه بانکی کشور و رعایت عدالت اجتماعی دریافت مجدد تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغال زایی توسط یک فرد )ولو با معرفی طرح جدید( امکان پذیر نیست.ضمناً در صورت افزایش سقف فردی تسهیلات مزبور 

در سال های آتی دریافت مابه التفاوت تسهیلات قبلی با معرفی همان نهاد حمایتی و یا سایر نهادها میسر نیست.

وزیر نفت در صفحه مجازی خود نوشت: توافق گازی ایران و روسیه گام بلندی برای تبدیل 
ایران به هاب گازی منطقه محسوب می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، جواد اوجی وزیر نفت 
روز پنجشنبه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: توافق استراتژیک انتقال گاز 
روسیه به ایران، یک اتفاق بی نظیر در جهش سهم تجارت گاز ایران در جهان و آخرین یادگار 
دیپلماسی فعال انرژی شهید رئیسی است. وی افزود: علاوه بر تأمین منافع دو کشور، این 

رویداد مهم گام بلندی برای تبدیل ایران به هاب گازی منطقه محسوب می شود

دستور جدید بانک مرکزی؛ پرداخت وام اشتغال به هر 
نفر فقط یک بار

ایران می تواند هاب گازی 
منطقه شود

محرابیان:

شرط تحقق اهداف برنامه هفتم تاسیس ۸ هزار واحد نیروگاهی است

افزایش استقبال از یارانه دستمزدبسته خبری هفتگی کار و تعاون
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محقق حوزه هوافضای دانشگاه صنعتی امیرکبیر با اعلام اینکه 
تست های آشکارسازی هواپیماجت ۷۲ نفره ایرانی تمام شده 
است، گفت:مرحله بعد تست نیرو است که طراحی هواپیما و 
نیروی وارد بر آن بررسی می شود.نسترن رودکی دانشجوی 
ارشد هوافضا دانشگاه صنعتی امیرکبیر و عضو پروژه طراحی 
هواپیمای مسافربری جت ۷۲ نفره در گفت وگو با خبرنگار مهر، 
درباره آخرین وضعیت طراحی این هوایپما که به دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر واگذار شده است، گفت: در حال حاضر تست های 
آشکارسازی هواپیما تمام شده و در حال شروع تست های 
نیرویی هستیم. این تست ها همگی در آزمایشگاه دانای دانشکده 

هوافضای دانشگاه صنعتی امیرکبیر انجام شده است.
انجام آزمایش های آیرودینامیک بر روی هواپیمای ۷۲ نفره 
عضو پروژه طراحی هواپیمای مسافربری جت ۷۲ نفره درباره 
تست های آشکاسازی بیشتر توضیح داد و گفت: در تست های 
آشکارسازی با استفاده از روش های نوین در تونل باد به 
آشکارسازی خطوط جریان هوا حول هواپیمای جت ۷۲ نفره 
پرداخته می شود. آشکارسازی جریان با به کارگیری مواد خاص 
و شرایط مشخصی انجام می شود و تست های آن از حساس ترین 
آزمایش های حوزه مهندسی هوافضا و آیرودینامیک است. 
بنابرین، مدل آشکارسازی باید کاملًا یکپارچه و سطحی صیقل 
داشته باشد.آغاز تست های نیرویی / بررسی طراحی هواپیما 
و شبیه سازی شرایط پروازی مختلف وی با اشاره به آغاز 
تست های نیرویی بر روی هواپیمای مسافربری جت ۷۲ نفره 
گفت: در تست های نیرویی با استفاده از دقیق ترین ابزارآلاتِ 
اندازه گیری، نیروهای وارد بر هواپیمای جت ۷۲ نفره در 
سرعت ها و شرایط پروازی مختلف اندازه گیری شده و مورد 
مطالعه قرار می گیرد تا طراحی هواپیما بررسی شده و اصلاحات 
لازم پیش از پرواز صورت گیرد.دانشجوی ارشد هوافضا دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر ضمن بیان این مطلب که »تست های تونل 
باد« کاملًا منطبق بر شرایط پروازی هواپیما بوده و جریان هوا 
را دقیقاً شبیه سازی می کند، خاطرنشان کرد: در تست های 
نیرویی تمام قطعات از هواپیما جدا شده و تأثیر هر کدام بر پرواز 
بررسی می شود.رودکی در ادامه تاکید کرد که اگر تست های 
نیرویی هواپیما به خوبی انجام شود، این هواپیما وارد مرحله 
ساخت می شود و به مجموعه های دفاعی واگذار می شود.تونل باد 
دانا؛ مجهزترین تونل باد کشور در دانشگاه امیرکبیر این محقق 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر با اشاره به اینکه تونل باد مادون باز 
دانا، به عنوان یکی از کامل ترین و مجهزترین تونل بادهای کشور 
از سال ۱۳۹۱ در خدمت جامعه صنعتی و علمی کشور بوده 
و در پروژه های بزرگ همکاری داشته است، گفت: این تونل 
باد در دانشکده مهندسی هوافضا دانشگاه صنعتی امیرکبیر دایر 
بوده و دارای کلیه ابزار آلات مورد نیاز تست های آیرودینامیکی 
مانند سنسورهای فشار، بالانس نیرو، انواع سرعت سنج های 
هات وایر، روش های آشکارسازی و انوع ستاپ های تست است.
کیفیت آیرودینامیکی و اعتبار سنجی طراحی هواپیما بررسی 
شد عضو پروژه طراحی هواپیمای مسافربری جت ۷۲ نفره، 
هدف از تست های تونل باد را بررسی کیفیت آیرودینامیکی و 
اعتبار سنجی طراحی هواپیمای مسافربری در مقایسه با سایر 
محصولات هوانوردی عنوان کرد و گفت: این تونل باد دارای 
توانایی سرعت جریان هوا تا ۲۶۰ کیلومتر بر ساعت را با شدت 
اغتشاشات کمتر از ۱/۰ درصد دارا است. به گزارش مهر، توسعه 
فناوری های کلیدی طراحی هواپیمای مسافربری جت، به عنوان 
بزرگترین طرح کلان ملی مصوب شورای عالی علوم، تحقیقات 
و فناوری در سال ۹۱ به تصویب رسید. این طرح با همکاری 
دانشگاه های صنعتی امیرکبیر، علم و صنعت، دانشگاه صنعتی 
اصفهان و صنعتی شریف با حمایت معاونت علمی و فناوری و 

مشارکت وزارت دفاع، از سال ۹۱ آغاز به کار کرد.

در گفت وگو با مهر اعلام شد؛

تست های آشکارسازی هواپیماجت 
۷۲ نفره ایرانی تمام شد
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طوفان دیجیتال !!

نگاهی به کوچک ترین خودرو با درهای گالوینگ
ممکن است تاکنون نام Autozam AZ-1 را نشنیده باشید. این یک خودروی اسپرت کمیاب بود که توسط سوزوکی طراحی و ساخته شده و 

توسط مزدا تحت برند اوتوزمَ به فروش می رسید. خود سوزوکی نیز آن را با نام کارا )Cara( به بازار عرضه می کرد. فروش AZ-1 از سپتامبر 1۹۹۲ 

در ژاپن آغاز شد اما هرگز به فروش مناسبی دست پیدا نکرد زیرا فضای داخلی آن حتی به عنوان یک کی کار )Kei Car خودروهای بسیار کوچکی 

هستند که در ژاپن عرضه می شوند( هم بسیار تنگ بود. علاوه بر این، AZ-1 در مقایسه با کی کارهای اسپرت محبوب تری چون سوزوکی 

کاپوچینو و هوندا بیت، گران تر بود. درنتیجه تولید اوتوزم AZ-1 و معادل سوزوکی اش یعنی کارا تنها بعد از سه سال و پس از فروشی کمتر از 

۴۵۰۰ دستگاه خاتمه یافت. این خودرو فقط ۲.۹۹ متر طول داشت که درنتیجه می توان آن را کوچک ترین خودرویی دانست که به صورت استاندارد 

از درهای گالوینگ استفاده می کند. علاوه بر این، درعین حال AZ-1 یکی از سبک ترین خودروهای موتور وسط تولیدی دنیا هم محسوب می شود 

چراکه تنها ۷۲۰ کیلوگرم وزن دارد که تقریباً مشابه وزن سوزوکی کاپوچینو است.

مورینیو از رم اخراج شد
سران رم به همکاری با ژوزه مورینیو پایان دادند.به گزارش ایسنا، ژوزه مورینیوی پرتغالی از رم اخراج شد. جالوروسی در این فصل 
در رده نهم جدول رده بندی سری آ قرار دارد و در ادامه ناکامی های این فصلش از کوپاایتالیا نیز حذف شد.آقای خاص شصتمین 
سرمربی باشگاه پایتخت نشین ایتالیا بود و با این تیم قهرمان لیگ کنفرانس شد و در لیگ اروپا نیز به فینال رسید.مورینیوی 
۶۰ ساله از تابستان ۲۰۲۱ در رم مشغول به کار شده بود ولی تیمش در لیگ ایتالیا نتایج خوبی را کسب نکرد و در حال حاضر 
در رده نهم جدول سری آ ایتالیا قرار دارد. باخت سه بر یک مقابل میلان سومین شکست رم در پنج بازی اخیرش در لیگ بود.

باشگاه رم در بیانیه ای اعلام کرد: مایلیم از ژوزه به خاطر علاقه و تلاش هایش از زمان ورود به باشگاه تشکر کنیم. ما خاطره های 
خوبی از دوران او در رم داریم اما معتقدیم که تغییر فوری به نفع باشگاه است. برای ژوزه و دستیارانش در آینده بهترین ها را 

آرزو می کنیم.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب سوءقصد به ذات همایونی
سوءقصد به ذات همایونی نوشته رضا جولایی، رمانی تاریخی – تخیلی 
است که برای اولین بار در سال ۱۳۷۴ توسط نشر جویا چاپ و در 
سالهای بعد نشر افکار و نشر چشمه این کتاب را منتشر کردند. داستان 
این کتاب که از نظر زمانی مربوط به اواخر دوره مشروطه است، با ترور 
محمدعلی شاه شروع می شود و سپس نویسنده زندگی تک تک افرادی 
که مسبب ترور بودند، از دوران کودکی تا زمان حال و همچنین نحوه 
آشنایی شان را با یکدیگر بازگو می کند. در کتاب علاوه بر اینکه هر 
فصل به یکی از این افراد اختصاص دارد، نویسنده در فصل هایی به 
نقش سایر آدم های مرتبط با ترور پرداخته است. در صفحات پایانی 
کتاب داستان به فرجام افراد بعد از ترور می پردازد. سوءقصد به ذات 
همایونی کتابی است که به خوبی اوضاع و شرایط اجتماعی تهران دهه 
بیست و روسیه تزاری، روحیه آزادی خواهی و انقلابی اعضای گروه را 
به خواننده نشان می دهد و در کنار شخصیت هایی که حاصل ذهن و 
قلم نویسنده هستند، به چند شخصیت تاریخی از جمله استالین و صادق هدایت اشاره می کند. با اینکه زبان غالب داستان سوم 
شخص است، ولی نویسنده در بخشهایی از کتاب با لحنی کنایه دار با خواننده صحبت می کند و ماهیت فکر و عمل شخصیت را 
زیر سوال می برد. موردی که باعث طنزآمیز شدن داستان نیز می شود. شخصیت پردازی قوی و باورپذیر، تسلط نویسنده بر ادبیات 
و شرایط اجتماعی آن دوره، سبک وی در ترکیب واقعیت و تخیل از جمله ویژگی های این کتاب است که از آن اثری خواندنی 
ساخته است. جملاتی از متن کتاب سوءقصد به ذات همایونی غروب داشت می رسید و مه، هاله ای رنگارنگ به دور چراغ های گازی 
کشیده بود. از مشاهده ی مردمی که به سوی خانه های خود در حرکت بودند دلش گرفت. و همان هنگام هرچه فحش بلد بود 
به خودش داد. در دنیایی که او انتخاب کرده بود جای دلتنگی و احساسات نبود. )کتاب سوءقصد به ذات همایونی – صفحه ۵۵(

تا سال ها بعد هربار رفتار تازه ای در شخصیت او پیدا می کرد، ته دل از او خوف داشت نه برای آن که می توانست مثل آب خوردن، 
نفس انسانی را خفه کند و لحظه ای بعد به آرامی غذایش را تا آخر بخورد؛ بی رحمی را در وجود خیلی ها دیده بود. این مرد مقوله ی 

دیگری بود. از ظلماتی که در وجود او موج می زد می ترسید. )کتاب سوءقصد به ذات همایونی – صفحه ۷۳(

کریستین بیل
تولد: سال ۱۹۷۴ میلادی

 American فیلم های برتر: سه گانه شوالیه تاریکی، فیلم
Psycho، فیلم The Fighterمهم ترین جوایز: کسب یک جایزه 
اسکاربه احتمال زیاد کریستین بیل می تواند به عنوان یکی از 
متعهدترین بازیگران آمریکایی به شمار رود. کریستین چارلز 
فیلیپ بیل در سال ۱۹۷۴ در کشور ولز متولد شد و خیلی 
سریع توانست راهش را به سینما پیدا کند. او تنها ۱۳ سال 
سن داشت که در فیلم امپراتوری خورشید به کارگردانی جناب 
استیون اسپیلبرگ نقش شخصیت اصلی را ایفا کرد و همین 
ایفای نقش باعث شد تا توجه بسیاری از منتقدین سینمایی 
به او معطوف شود. در سال ۲۰۰۰ و با نقش آفرینی استادانه 
خود در فیلم American Psycho تحسین تمام اهالی سینما را 
به دست آورد و توانست وارد جرگه بازیگران درجه یک سینما 
شود. او برای حضور در فیلم The Machinist وزن خود را ۲۹ 
کیلو کاهش داد و سال ها بعد برای فیلم American Hustle وزن 
خود را به ۱۰۲ کیلوگرم رساند.همین موضوعات باعث می شوند 
تا او را درمیان متعهدترین بازیگران هالیوود قرار دهیم. شما هم با این نظر احتمالا موافق خواهید بود که موفق ترین و بهترین 
نقش آفرینی کریستین بیل به سه گانه شوالیه تاریکی ساخته کریستوفر نولان مربوط می شود. سه گانه ای که نشان داد می توان با 
المان های واقع گرایانه فیلم های ابرقهرمانی تولید کرد و موفق شد. بیل تا امروز چهار بار نامزد کسب جایزه اسکار شده که تنها 
 Ford موفق به کسب این جایزه شده است. آخرین نقش آفرینی کریستین بیل به فیلم The Fighter یک بار و برای حضور در فیلم
 Thor: Love and Thunder مربوط می شود و باید منتظر بمانیم تا بار دیگر او را در یک فیلم ابرقهرمانی دیگر یعنی فیلم v Ferrari 
تماشا کنیم. بیل در دوران کودکی رقص باله را فرا گرفت.اولین نقش بازیگری او در هشت سالگی در یک آگهی تبلیغاتی برای 
محصول نرم کنندهٔ پارچهٔ لنور بود.او همچنین در یک آگهی تبلیغاتی از غلات پک-من ظاهر شد.بیل بعد از اینکه خواهرش برای 
بازیگری در یک موزیکال در وست اند انتخاب شد، به این فکر افتاد که بازیگری را به صورت حرفه ای آغاز کند.او بعداً گفت که 
بازیگری برایش شغلی جذاب نبود اما بنا به درخواست اطرافیانش آن را ادامه داد چون دیگر دلیلی نداشت که این شغل را رها 
کند.در پی شرکت در چندین نمایش در مدرسه، بیل در سال ۱۹۸۴ در نمایش خوره واقع در وست اند در مقابل روآن اتکینسون 

به روی صحنه رفت.او به صورت قراردادی هیچ گاه بازیگری را آموزش ندید.

فرهنگ

شرکتی فناور در پارک علم و فناوری بین المللی سازمان 
پژوهش های علمی و صنعتی ایران با بهره گیری از فناوری 
پلاسمای سرد، دستگاه های تصفیه کننده هوا تولید می کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی ایران، یک شرکت فناور در پارک علم و 
فناوری بین المللی سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران با بهره گیری از فناوری پلاسمای سرد دستگاه های 
تصفیه کننده هوا تولید می کند که کارآیی بالاتری نسبت به 
تصفیه کننده های متداول دارد.در طول دوره های آلودگی هوا 
و حضور ذرات مختلف، ممکن است این طور به نظر برسد 
که تمیزترین هوا برای تنفس، هوای داخل خانه ها و فضاهای 
سرپوشیده است؛ ولی متأسفانه، این طور نیست. آلودگی هوا 
در خانه می تواند ۲ تا ۵ برابر بیشتر از آلودگی هوا در فضای 
باز باشد. به این علت که علاوه بر آلودگی های خارجی که وارد خانه های ما می شود،منابع آلودگی داخلی 
هم وجود دارد. این آلودگی ها شامل گرد و غبار، ذرات هوا، ویروس ها، باکتری ها، موهای حیوانات خانگی 
و ترکیبات آلی موجود در شوینده ها، فرش ها، پرده ها و غیره هستند.شما ممکن است از این آلودگی ها 
آگاه باشید و از فیلترها و تصفیه کننده های هوا استفاده کنید. با این حال لازم است بدانید که این فیلترها 
نمی توانند تمام آلودگی های هوا مانند ذرات بسیار کوچک، ویروس ها و باکتری ها را از بین ببرند.شرکت پویا 
فناوران یسان در پارک علم وفناوری بین المللی جمهوری اسلامی ایران مستقر در سازمان پژوهش های علمی 
و صنعتی ایران توانسته است با استفاده از فناوری پلاسمای سرد دستگاه های تصفیه و ضدعفونی کننده هوا 
تولید کند که می توانند اکثر آلاینده های موجود در فضای بسته را به طور چشمگیری کاهش دهند.فناوری 
پلاسمای سرد به دلیل عملکرد در دمای پایین )حدود دمای اتاق( و ویژگی های منحصر به فرد خود، به عنوان 
یک فناوری پیشرفته می تواند در تجهیزات صنایع مختلف از جمله دستگاه های تصفیه و ضد عفونی کننده هوا 
و لوازم خانگی )اسپلیت ها، یخچال، ماشین لباسشویی و ظرفشویی و... ( به کار گرفته شود. پلاسما به عنوان 
چهارمین حالت ماده شناخته می شود و مجموعه ای از یون ها، الکترون ها، ذرات خنثی، رادیکال ها و گونه های 

فعال است که که با اعمال تفاوت ولتاژ بین دو الکترود تولید می شوند.

دستاورد فناوران ایرانی؛

ساخت دستگاه تصفیه هوا با فناوری 
پلاسمای سرد

یکشنبه 10 تیر 1403  23 ذی الحجه 1445  30 ژوئن 2024

4
    سال بیستم    شماره  5433


	Page1
	page2
	Page3
	Page4

